segunda-feira
02-09-2013 - Nº 161

1

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 356/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 7018/2013,
R E S O L V E:
Declarar vago o cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Egrégio
Tribunal, ocupado pelo servidor Henrique de Souza Mota, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, com
efeitos a partir de 14 de agosto de 2013, nos termos do disposto no artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 28 de agosto de 2013.
Assinado Eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
CERTIDÃO DE JULGAMENTO
Ordem Anhanguera do Mérito Judiciário do Trabalho:
Alteração do Regulamento da Ordem Anhanguera do Mérito Judiciário do Trabalho.
CERTIFICO e dou fé que o Pleno do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, ao apreciar a matéria em
epígrafe, em sessão hoje realizada, DECIDIU, por maioria, alterar o Regulamento da Ordem Anhanguera do Mérito
Judiciário do Trabalho, baixando a Resolução Administrativa nº 93/2013.Votaram vencidos os Desembargadores
Platon Teixeira de Azevedo Filho, Mário Sérgio Bottazzo e Paulo Pimenta, que pugnavam pela extinção da Ordem.
Participaram do julgamento, presidido pela Excelentíssima Desembargadora Elza Cândida da Silveira, Presidente do
Tribunal, os Excelentíssimos Desembargadores Aldon do Vale Alves Taglialegna (Vice-Presidente), Platon Teixeira
de Azevedo Filho, Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque, Gentil Pio de Oliveira, Mário Sérgio Bottazzo, Breno
Medeiros, Paulo Pimenta, Daniel Viana Júnior e Geraldo Rodrigues do Nascimento. Representando o Ministério
Público do Trabalho, o Excelentíssimo Procurador Alpiniano do Prado Lopes. Ausente, em gozo de férias, o
Excelentíssimo Desembargador Elvecio Moura dos Santos.
Goiânia, 12 de agosto de 2013.
ORIGINAL ASSINADO
Goiamy Póvoa
Secretário do Tribunal Pleno

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1037/2013

    ANO VII - NÚMERO 161 - GOIÂNIA-GO, SEGUNDA-FEIRA, 2 DE SETEMBRO DE 2013

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

segunda-feira
02-09-2013 - Nº 161

2

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013 e o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 7790/2013,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar designada a servidora ADRIANE SIQUEIRA INÁCIO, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente Administrativo, código TRT 18ª
FC-3, do Gabinete da Presidência, a partir de 19 de agosto de 2013.
Art. 2º Considerar dispensado o servidor SÓCRATES MARINHO LIMA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente Administrativo, código TRT 18ª FC-3, do
Gabinete da Presidência, a partir de 19 de agosto de 2013.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de agosto de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1045/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 7841/2013, e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar suspenso, nos termos do § 2º, art. 17, da Lei nº 11.416/2006, o pagamento da Gratificação de
Atividade de Segurança – GAS, ao servidor DANIEL CANDINE, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, no período de 14 a 23 de agosto de 2013.
Art. 2º Considerar designado o servidor DANIEL CANDINE para substituir a servidora MARIA JOSÉ DE MELO
OLIVEIRA BARBOSA, titular da função comissionada de Chefe de Setor, código TRT 18ª FC-3, da Coordenadoria de
Serviços Gerais, no período de 14 a 23 de agosto de 2013, em virtude de férias da titular.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de agosto de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1047/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 7650/2013, e
Considerando o comunicado da Vara do Trabalho de Goiás, de 19 de agosto de 2013, que designa o servidor
EDMILDSON CAMPOS para substituir o Diretor de Secretaria da VT/Goiás, MARCELO DE OLIVEIRA
VASCONCELOS, em virtude de participação no 19º Congresso do IGT e férias,
RESOLVE:
Suspender, nos termos do § 2º, art. 17, da Lei nº 11.416/2006, o pagamento da Gratificação de Atividade de
Segurança – GAS ao servidor EDMILDSON CAMPOS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, nos períodos de 19 a 21 de junho e de 05 a 14 de agosto de 2013.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de agosto de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

segunda-feira
02-09-2013 - Nº 161

3

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1059/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013 e a
certidão do Gabinete da Presidência, contida no Processo Administrativo – SISDOC Nº 5860/2013 (documento 010),
RESOLVE:
Considerar o término da prestação de serviços pela servidora ADRIANE SIQUEIRA INÁCIO, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na Vara do Trabalho de Formosa, no dia 25 de agosto de 2013.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de agosto de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1060/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 7971/2013, e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora MARIA CÉLIA REZENDE SEIXO DE BRITO, à disposição desta Corte, para substituir a
servidora CAMILA NELLI E SILVA, titular da função comissionada de Calculista, código TRT 18ª FC-4, da Secretaria
de Cálculos Judiciais, no período de 02 a 17 de setembro de 2013, em virtude de férias da titular.
Art. 2º Considerar designado o servidor PAULO SÉRGIO GOMES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro
de Pessoal deste Tribunal, para substituir o servidor NAOR PACÍFICO DE VASCONCELOS, titular da função
comissionada de Calculista, código TRT 18ª FC-4, da Secretaria de Cálculos Judiciais, no período de 20 de agosto a
17 de setembro de 2013, em virtude de licença médica do titular.
Art. 3º Designar a servidora SUZANA SILVA DA CRUZ, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para substituir a servidora ALINE MACHADO SILVEIRA TORMIN, titular da função
comissionada de Calculista, código TRT 18ª FC-4, da Secretaria de Cálculos Judiciais, no período de 02 a 20 de
setembro de 2013, em virtude de férias da titular.
Art. 4º Designar a servidora SUZANA SILVA DA CRUZ para substituir a servidora SOLANGE LUIZ DOS SANTOS
DAMÁSIO, titular da função comissionada de Calculista, código TRT 18ª FC-4, da Secretaria de Cálculos Judiciais,
no período de 23 de setembro a 03 de outubro de 2013, em virtude de férias da titular.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de agosto de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1062/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 7839/2013, e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora ROSANE LIMA ARAUJO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para substituir o servidor ALAN JUNIOR CANDIDO DA SILVA, titular da função comissionada
de Secretário de Audiência, código TRT 18ª FC-3, da Vara do Trabalho de São Luís de Montes Belos, no período de
21 a 23 de agosto de 2013, em virtude de participação do titular em curso.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de agosto de 2013.

segunda-feira
02-09-2013 - Nº 161

4

 Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1063/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 7838/2013, e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela
Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora SILVÂNIA MARIA DA SILVA LIMA, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Apoio de Serviços Diversos, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir a servidora SIMONE
APARECIDA QUEIROZ, titular da função comissionada de Secretário de Audiência, código TRT 18ª FC-3, da Vara do
Trabalho de São Luís de Montes Belos, no período de 21 a 23 de agosto de 2013, em virtude de participação da
titular em curso.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de agosto de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2013
Registro de Preços para eventual aquisição de conjuntos de uniforme (Formal e Operacional), necessários para o
desenvolvimento das atribuições do Agente de Segurança Judiciária, conforme as especificações e condições
contidas no Anexo I do Edital
Data da Sessão: 16/09/2013, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira
______________________________________________________________________________________________

		2013-09-02T18:02:50-0300
	KELLEN SILVA MARTINS DE LUCENA:308182029